
        R O M Â N I A                                                                             Avizează :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

       JUDEŢUL SATU MARE     Secretar General  al Municipiului Carei 

       CONSILIUL LOCAL al                                                  

       MUNICIPIULUI CAREI                                              cj. Adela-Crina OPRIȚOIU 

 

 

 

 

PROIECT  DE  HOTĂRÂRE   Nr.  50  / 06.03.2020       
privind  suplimentarea reprezentanţilor Consiliului local în consiliile de administraţie  

a două unităţi de învăţământ  în anul şcolar 2019-2020 

  

 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţa ordinară la data 

de _______ 2020. 

 

 Văzând : 

 Referatul de aprobare nr. 4046/06.03.2020 inițiat de primarul Municipiului Carei prin care 

propune suplimentarea reprezentanţilor Consiliului local în consiliile de administraţie a două 

unităţi de învăţământ  în anul şcolar 2019-2020, 

 Având în vedere :  

 - Cererile unităţilor de învăţământ prin care solicită suplimentarea reprezentanţilor 

Consiliului local în consiliile de administraţie a două unităţi de învăţământ în anul şcolar 2019-

2020, (Liceul Tehnologic Iuliu Maniu Carei, Liceul Tehnologic Simion Bărnuțiu Carei), 

 - Raportul de specialitate nr. 4014/05.03.2020 al Direcţiei de Învăţământ şi Sănătate, 

 În baza prevederilor art.96 din Legea Educaţiei Naţionale nr 1/2011, 

 Ordinul MECTS 4619/2014 Ordinul MECTS 3160/2017 art.I, pct.2 lit.b”1 pentru 

aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din 

unităţile de învăţământ preuniversitar, 

 În temeiul art.129 alin.2 lit.d, alin.7 lit.a, art. 139 alin.1 din OUG nr 57/2019 privind Codul 

administrativ,  

 

  

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 

Art.1. Se suplimentează reprezentanţii Consiliului local în consiliile de administraţie a unităţilor 

 de învăţământ de la Liceul Tehnologic Iuliu Maniu Carei, Liceul Tehnologic Simion 

 Bărnuțiu Carei în anul şcolar 2019-2020,  cu câte un consilier local, după cum urmează : 

 
 Reprezentanţii Consiliului local 

Colegiul Tehnic „Iuliu Maniu”  

Liceul Tehnologic „Simion Bărnuţiu”  

 
 

Art.2.   Prezenta hotărâre se comunică : 

  Primarului municipiului Carei 

  Direcţiei de Învăţământ şi Sănătate 

  Liceului Tehnologic Iuliu Maniu Carei 

  Liceului Tehnologic Simion Bărnuțiu Carei 

  Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare  

 

 

 



 

2 

 

             

Art.3. Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Direcţia de Învăţământ şi 

 Sănătate. 
 

Art.4. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei 

 Municipiului  Carei. 

 

 

 

 

                                                                                                

               INIȚIATOR : 

                                                                                                      PRIMAR 

                                                                                ing. Eugen Kovács        
 

 

 

 

 

 

                                                             

                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Carei, 06.03.2020 

red/dact 


	R O M Â N I A                                                                             Avizează :                                                                                                                                              ...
	JUDEŢUL SATU MARE     Secretar General  al Municipiului Carei
	PROIECT  DE  HOTĂRÂRE   Nr.  50  / 06.03.2020


